
         Federação de Atletismo de Mato Grosso do Sul 

Filiada a Cbat 

Rua Itápolis, 210     –      Bairro Ibirapuera   –    CEP 79041-280 
                       Tel. /Fax: (67) 3029-5496    /   (67) 9241-7543 
                             CAMPO GRANDE            MATO GROSSO DO SUL 
              Email: ms@cbat.org.br                      site: www.atletismoms.org.br 
_____________________________________________________________________________________________ 

25ª MARATONA DO FOGO 2011 
Data: 03 de Julho de 2011 

Local: Fátima do Sul à Dourados / MS 

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 
 FAMS - Federação de Atletismo de Mato Grosso do Sul 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 1 DAVI VITAL DA SILVA 99 02:29:08  APUCARANA PR M4049 

 2 EDSON PEREIRA SOUZA 105 02:29:27  SÃO ROQUE SP M4049 

 3 ENEAS TEODORO GOMES 38 02:32:14  Campo Grande MS M4049 

 4 JOSE AFONSO SILVA 79 02:32:56  SABARÁ MG M5059 

 5 EDMILSON RODRIGUES DOS SANTOS 117 02:35:06  SARANDI PR M4049 

 6 AVERTANO MENDES ROCHA 136 02:37:52  UBERLANDIA MG M4049 

 7 DANIEL ANTUNES JUNIOR 48 02:38:21  CASCAVEL PR M2029 

 8 MAURO HILARIO DA SILVA 107 02:42:35  AVARE SP M5059 

 9 MARCIO FERREIRA TORRES 119 02:44:19  MUNDO NOVO MS M4049 

 10 EDER VAZ RODRIGUES 43 02:48:10  Campo Grande MS M2029 

 11 GAINETE FERENSOVICZ 133 02:48:52  CALIFORNIA PR M4049 

 12 NELICIO DA SILVA ANTONIO 7 02:52:18  Campo Grande MS M3039 

 13 FLAVIO BEZERA DE CARVALHO 39 02:55:13  Campo Grande MS M2029 

 14 PLINIO SOUZA SILVEIRA 140 02:55:58  JATAI GO M3039

   

 15 JULIO CESAR FERREIRA ROCHA 109 02:59:03  JATAI GO M4049 

 16 VILMAR ROBERTO DIAS 9 03:00:25  Campo Grande MS M2029 

 17 JOAO APARECIDO DE JESUS 6 03:01:59  Campo Grande MS M4049 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 18 MACIEL AJALA 418 03:03:17  Dourados MS M2029 

 19 CLAUDIO EINAR MORAES GOMES 14 03:04:16  Campo Grande MS        8035 M4049 

 20 APARECIDO ALVES DA SILVA 11 03:04:33  CAMPO GRANDE MS M5059 

 21 JHONY AJALA 419 03:06:55  Dourados MS M2029 

 22 ANIZIO SILVA 401 03:07:11  DOURADOS MS  M3039 

 23 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS 71 03:08:05  MARILIA SP M5059 

 24 ARIVALDO SILVA REGO 110 03:08:50  T. DA SERRA SP M5059 

 25 JOEL FELTRIN 97 03:09:41  DOURADOS MS M4049 

 26 EUELER FELIPE 82 03:13:21  BELA VISTA MS M3039 

 27 AURI VIEIRA DA SILVA 8 03:15:15   CAMPO  MS         2319 M4049 

 28 JOSE ALVES MOREIRA FILHO 121 03:15:45  MARINGA PR M60ACIMA 

 29 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 128 03:15:53  FATIMA DO SUL MS M3039 

 30 PHILLIP RAY WARE 19 03:18:09  Campo Grande MS  M5059 

 31 ANTONIO LEIVINO DA SILVA 420 03:18:49  Dourados MS M60ACIMA 

 32 JURACI MEDEIROS RODRIGUES 96 03:19:57  FATIMA DO SUL MS M3039 

 33 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 10 03:22:06  CAMPO GRANDE MS M5059 

 34 MACIEL RODRIGUES PEREIRA 407 03:24:15  DOURADOS MS MCAD 

 35 BURGO PAHIM 73 03:24:45  ITAQUI RS M4049 

 36 ANTONIO GILSON PINHEIRO 90 03:24:56  CAARAPÓ MS M3039 

 37 TADEU BASUALDO 40 03:25:29  Campo Grande MS M4049 

 38 MESSIAS CARNEIRO DIAS 93 03:27:41  TRÊS LAGOAS MS          3894 M60ACIMA 

 39 MILTON MASSACANI 114 03:29:59  ASSIS CHATEAU  PR M4049 

 40 RAFAEL ALVES DA SILVA ALENCAR 416 03:30:20  DOURADOS MS M2029 

 41 ALTAIR FERREIRA DIAS 12 03:30:41  CAMPO GRANDE MS M4049 

 42 RUBENS FRANCISCO DA SILVA 88 03:31:30  MARILIA SP M4049 

 43 SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS 41 03:33:40  Campo Grande MS M4049 

 44 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 145 03:34:00  FATIMA DO SUL MS M5059 

 45  PAULO BEZERRA DA SILVA 405 03:34:17  CHAPADA DOS  MT M5059 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 46 SILVIO DE OLIVEIRA BARBOSA 138 03:37:02  MARINGA PR M3039 

 47 FRANCISCO JOSE DA SILVA 76 03:37:35  CAMPO GRANDE MS M4049 

 48 FERNANDO PINHEIROS DOS SANTOS 77 03:38:13  IGUATEMI MS M3039 

 49 MARCOS NOGUEIRA VALADÃO 102 03:42:07  CAMPO GRANDE MS M3039 

 50 ROBERTO N. MATTAS 24 03:42:10  Campo Grande MS M5059 

 51 JEFERSON BARBOSA MARQUES 125 03:42:45  Campo Grande MS M3039 

 52 JOSE CARLOS PEREIRA SERIO 29 03:44:16  Campo Grande MS M2029 

 53 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 129 03:47:39  MARACAJU MS        7395 M5059 

 54 RENATO FERREIRA 25 03:48:29  Campo Grande MS M3039 

 55 JOSE LUIS MAIDA JUNIOR 84 03:50:44  Curitiba PR M5059 

 56 JOSE RICARDO MOREIRA 100 03:52:14  TRES LAGOAS MS M4049 

 57 EDSON BENTO DA SILVA 45 03:52:53  Campo Grande MS M4049 

 58 EMIDIO GONÇALVES ALVES 46 03:52:54  Campo Grande MS M5059 

 59 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 15 03:55:45  CAMPO GRANDE MS M4049 

 60 FRANCISCO LIMA DE SOUZA 112 04:06:00  AP. DE GOIANIA GO MDV 

 61 JOSE LINHARES FEIJO 421 04:06:50  Dourados MS M5059 

 62 JOÃO LUIZ JAVERA 75 04:08:10  MARILIA SP M5059 

 63 CARLOS SOUZA MOREIRA 91 04:10:51  PARANAVAI PR M5059 

 64 FRANCISCO LIMA 142 04:13:20  Goiania GO M60ACIMA 

 65 JORGE PREGENTINO DOS SANTOS 86 04:18:59  CAMPO GRANDE MS M4049 

 66 JOSUE GENTIL DA SILVA 18 04:19:05  CAMPO GRANDE MS M3039 

 67 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 32 04:19:29  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 68 HERMENEGILDO SANCHES CABANHA  87 04:20:26  Campo Grande MS M3039 

 69 FELIPE JOSE R. XAVIER 47 04:21:31  Campo Grande MS M2029 

 70 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 3 04:25:48  CAMPO GRANDE MS M3039 

 71 HUMBERTO FLAVIO MACEDO 16 04:27:53  Campo Grande MS M4049 

 72 ROBERTO CEREZUELA 89 04:31:48  PARANAUAI PR M5059 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 73 MONIZ PADILHA LEAL 20 04:32:26  CAMPO GRANDE MS M60ACIMA 

 74 JOSÉ BELARMINO BARBOSA 410 04:35:28  DOURADOS MS      4711 M5059 

 75 ALMIR ALVES DUARTE 116 04:35:56  RECIFE PE M4049 

 76 JOÃO CANDELARIO DE OLIVEIRA MONTEIRO 123 04:38:40  JARDIM MS M5059 

  

Masculino  M2029 
 Class  Atleta     Insc Tempo  Cidade       UF    CBAT 

 1 DANIEL ANTUNES JUNIOR 48 02:38:21  CASCAVEL PR 

 2 EDER VAZ RODRIGUES 43 02:48:10  Campo Grande MS 

 3 FLAVIO BEZERA DE CARVALHO 39 02:55:13  Campo Grande MS 

 4 VILMAR ROBERTO DIAS 9 03:00:25  Campo Grande MS 

 5 MACIEL AJALA 418 03:03:17  Dourados MS 

 6 JHONY AJALA 419 03:06:55  Dourados MS 

 7 RAFAEL ALVES DA SILVA ALENCAR 416 03:30:20  DOURADOS MS 

 8 JOSE CARLOS PEREIRA SERIO 29 03:44:16  Campo Grande MS 

 9 FELIPE JOSE R. XAVIER 47 04:21:31  Campo Grande MS 

 

Masculino  M3039 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 NELICIO DA SILVA ANTONIO 7 02:52:18  Campo Grande MS 

 2 PLINIO SOUZA SILVEIRA 140 02:55:58  JATAI GO 

 3 ANIZIO SILVA 401 03:07:11  DOURADOS MS 

 4 EUELER FELIPE 82 03:13:21  BELA VISTA MS 

 5 LEONARDO MONTEIRO BANDECHI 128 03:15:53  FATIMA DO SUL MS 

 6 JURACI MEDEIROS RODRIGUES 96 03:19:57  FATIMA DO SUL MS 

 7 ANTONIO GILSON PINHEIRO 90 03:24:56  CAARAPÓ MS 

 8 SILVIO DE OLIVEIRA BARBOSA 138 03:37:02  MARINGA PR 

 9 FERNANDO PINHEIROS DOS SANTOS 77 03:38:13  IGUATEMI MS 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 10 MARCOS NOGUEIRA VALADÃO 102 03:42:07  CAMPO GRANDE MS 

 11 JEFERSON BARBOSA MARQUES 125 03:42:45  Campo Grande MS 

 12 RENATO FERREIRA 25 03:48:29  Campo Grande MS 

 13 JOSUE GENTIL DA SILVA 18 04:19:05  CAMPO GRANDE MS 

 14 HERMENEGILDO SANCHES CABANHA JUNIOR 87 04:20:26  Campo Grande MS 

 15 HARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA 3 04:25:48  CAMPO GRANDE MS 
  

Masculino  M4049 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 AVERTANO MENDES ROCHA 136 02:37:52  UBERLANDIA MG 

 2 MARCIO FERREIRA TORRES 119 02:44:19  MUNDO NOVO MS 

 3 GAINETE FERENSOVICZ 133 02:48:52  CALIFORNIA PR 

 4 JULIO CESAR FERREIRA ROCHA 109 02:59:03  JATAI GO 

 5 JOAO APARECIDO DE JESUS 6 03:01:59  Campo Grande MS 

 6 CLAUDIO EINAR MORAES GOMES 14 03:04:16  Campo Grande MS 8035 

 7 JOEL FELTRIN 97 03:09:41  DOURADOS MS 

 8 AURI VIEIRA DA SILVA 8 03:15:15   CAMPO GRANDE MS 2319 

 9 BURGO PAHIM 73 03:24:45  ITAQUI RS 

 10 TADEU BASUALDO 40 03:25:29  Campo Grande MS 

 11 MILTON MASSACANI 114 03:29:59  ASSIS CHATEAU BRIANT PR 

 12 ALTAIR FERREIRA DIAS 12 03:30:41  CAMPO GRANDE MS 

 13 RUBENS FRANCISCO DA SILVA 88 03:31:30  MARILIA SP 

 14 SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS 41 03:33:40  Campo Grande MS 

 15 FRANCISCO JOSE DA SILVA 76 03:37:35  CAMPO GRANDE MS 

 16 JOSE RICARDO MOREIRA 100 03:52:14  TRES LAGOAS MS 

 17 EDSON BENTO DA SILVA 45 03:52:53  Campo Grande MS 

 18 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 15 03:55:45  CAMPO GRANDE MS 

 19 JORGE PREGENTINO DOS SANTOS 86 04:18:59  CAMPO GRANDE MS 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 20 HUMBERTO FLAVIO MACEDO 16 04:27:53  Campo Grande MS 

 21 ALMIR ALVES DUARTE 116 04:35:56  RECIFE PE 
 

Masculino  M5059 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MAURO HILARIO DA SILVA 107 02:42:35  AVARE SP 

 2 APARECIDO ALVES DA SILVA 11 03:04:33  CAMPO GRANDE MS 

 3 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS 71 03:08:05  MARILIA SP 

 4 ARIVALDO SILVA REGO 110 03:08:50  T. DA SERRA SP 

 5 PHILLIP RAY WARE 19 03:18:09  Campo Grande MS 

 6 RAMÃO GONÇALVES DA SILVA 10 03:22:06  CAMPO GRANDE MS 

 7 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 145 03:34:00  FATIMA DO SUL MS 

 8 PAULO BEZERRA DA SILVA 405 03:34:17  CHAPADA DOS GUIMAREAS MT 

 9 ROBERTO N. MATTAS 24 03:42:10  Campo Grande MS 

 10 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 129 03:47:39  MARACAJU MS 7395 

 11 JOSE LUIS MAIDA JUNIOR 84 03:50:44  Curitiba PR 

 12 EMIDIO GONÇALVES ALVES 46 03:52:54  Campo Grande MS 

 13 JOSE LINHARES FEIJO 421 04:06:50  Dourados MS 

 14 JOÃO LUIZ JAVERA 75 04:08:10  MARILIA SP 

 15 CARLOS SOUZA MOREIRA 91 04:10:51  PARANAVAI PR 

 16 ROBERTO CEREZUELA 89 04:31:48  PARANAUAI PR 

 17 JOSÉ BELARMINO BARBOSA 410 04:35:28  DOURADOS MS 4711 

 18 JOÃO CANDELARIO DE OLIVEIRA MONTEIRO 123 04:38:40  JARDIM MS 

Masculino  M60ACIMA 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 JOSE ALVES MOREIRA FILHO 121 03:15:45  MARINGA PR 

 2 ANTONIO LEIVINO DA SILVA 420 03:18:49  Dourados MS 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 3 MESSIAS CARNEIRO DIAS 93 03:27:41  TRÊS LAGOAS MS 3894 

 4 FRANCISCO LIMA 142 04:13:20  Goiania GO 

 5 FLORISVALDO ROBERTO DIAS 32 04:19:29  CAMPO GRANDE MS 

 6 MONIZ PADILHA LEAL 20 04:32:26  CAMPO GRANDE MS 

Masculino  MCAD 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MACIEL RODRIGUES PEREIRA 407 03:24:15  DOURADOS MS 

Masculino  MDV 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 FRANCISCO LIMA DE SOUZA 112 04:06:00  AP. DE GOIANIA GO 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 

 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 1 MARIZETE DE PAULA REZENDE 141 02:59:20  Poços de Calda MG F3039 

 2 ILAINE WANDSCHEER 72 03:05:59  ITAQUI RS F3039 

 3 HOSANA LUANA NASCIMENTO PEREIRA 106 03:10:59  SÃO ROQUE SP F4049 

 4 CAMILA DOS SANTOS HENRIQUE 130 03:12:27  Campo Grande MS F3039 

 5 MARLEYDE DE FATIMA COSTA 417 03:13:55  MARACAJU MS F4049 

 6 MARIA MARLUCE BARBOSA DE LIRA 111 03:21:40  TAB. DA SERRA SP F50ACIMA 

 7 LOURDES MARIA DE JESUS OLIVEIRA 134 03:22:11  APUCARANA PR F50ACIMA 

 8 ROSINHA CONCEIÇÃO 103 03:34:42  CAMPO GRANDE MS F3039 

 9 ANA APARECIDA DE ALMEIDA E SILVA 81 03:42:47  CUIABA MT F2029 

 10 MARLI DE FATIMA DA SILVEIRA 80 03:54:14  VARZEA  MT F4049 

 11 MARIA DAS GRAÇAS BITTENCOURT  83 04:01:35  SERRA ES F50ACIMA 
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 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT Categoria 

 12 ELIDIA MARQUES BRITO 85 04:03:45   CAMPO  MS F4049 

 13 SIMEIA REGINA EDILENE DA CUNHA DOS  22 04:20:45  Campo Grande MS F2029 

 14 IZABENE SEVERINO AQUINO 414 04:25:28  DOURADOS MS F3039 

 15 MARLENE DA SILVA BARBOSA 144 04:26:37  Maracaju MS F4049 

 16 ROSANGELA BARROSO N. RODRIGUES 95 04:27:59  FATIMA DO SUL MS F3039 

 17 ROSVANI FERREIRA GOMES 412 04:28:05  DOURADOS MS F4049 

FEMININO  F2029 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ANA APARECIDA DE ALMEIDA E SILVA 81 03:42:47  CUIABA MT 

 2 SIMEIA REGINA EDILENE DA CUNHA DOS REIS 22 04:20:45  Campo Grande MS 

FEMININO  F3039 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 ROSINHA CONCEIÇÃO 103 03:34:42  CAMPO GRANDE MS 

 2 IZABENE SEVERINO AQUINO 414 04:25:28  DOURADOS MS 

 3 ROSANGELA BARROSO N. RODRIGUES 95 04:27:59  FATIMA DO SUL MS 

FEMININO  F4049 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MARLI DE FATIMA DA SILVEIRA 80 03:54:14  VARZEA GRANDE MT 

 2 ELIDIA MARQUES BRITO 85 04:03:45   CAMPO GRANDE MS 

 3 MARLENE DA SILVA BARBOSA 144 04:26:37  Maracaju MS 

 4 ROSVANI FERREIRA GOMES 412 04:28:05  DOURADOS MS 

 FEMININO  F50ACIMA 
 Class Atleta Insc Tempo Cidade UF CBAT 

 1 MARIA MARLUCE BARBOSA DE LIRA 111 03:21:40  TAB. DA SERRA SP 

 2 LOURDES MARIA DE JESUS OLIVEIRA 134 03:22:11  APUCARANA PR 

 3 MARIA DAS GRAÇAS BITTENCOURT  83 04:01:35  SERRA ES 
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